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VISTO: 

Que en la currícula del Plan de Estudio 1999 de la carrera de Ingeniería Civil se 
encuentran previstas como requisito curricular la realización de actividades denominadas 
Prácticas de Verano; atento que en estas actuaciones obran las nóminas de los grupos que 
han cumplimentado las mismas, según los respectivos informes escritos y/o requisitos 
evaluados por los docentes responsables y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Dar aprobación en las PRACTICAS DE VERANO que en cada caso se 
consigna, a los siguientes grupos de alumnos del Plan de Estudio 1999 de la carrera de 
Ingeniería Civil , según las nóminas elevadas por los respectivos docentes responsables: 

PRACTICA DE VERANO I (Agosto 2.000) 
Responsable : Ing. Ricardo Manuel Falú 

L.U.N° 
1. ALE MORALES, María Solange 301.713 

2. BORDON, Andrea Liliana 71.065 
3. BORELLI, Javier Alejandro 301.983 
4. BOVARI, María Celeste 301.715 
5.. CARRIZO, María Eugenia 301.727 
6. CEREZO, Rodrigo Enrique 301.717 
7. CHAILE, Inés Irene 301.721 
8. CHOCOBAR SARAPURA, Ernesto 301.725 
9. CHOCOBAR, Andrea Valeria 301.938 
10. FERREYRA, Flavio Luis 301.105 
11. LORE TRUNINGER, Rafael 302.087 
12. MAMANI, Máximo Alfredo 301.609 
13. MAMANI, Rafael Mauricio 301.759 
14. MOSCONI, Jorge David 302.029 
15. MOYA CLEMENTE, Leonardo Alberto 302.032 
16. NAVARRETE, Silvio Adrián 301.762 
17. ORTEGA, Cristián René 301.761 
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18. RODRIGUEZ, Emanuel Mateo 301.377 
19. RODRIGUEZ, Germán Fabrizio 300.891 
20. RODRIGUEZ, José Humberto 302.062 
21. ROVIRA,Diego Fernando 302.060 
22. RUANO SANDOVAL, Gonzalo Javier 302.057 
23. RUEDA, María Soledad 302.059 
24. SUAREZ ROMANELLO, Diego Gustavo 301.930 
25. STQRNIOLO, Carolina Andrea 302.067 
26. VARAS FERNANDEZ, David Javier 301.810 
27. VEGA, Carlos Rubén 300.940 
28. VILLANUEVA, María Adelina 71.345 
29. VILTE, Elsa Valeria 301.795 

PRACTICA DE VERANO I (Abril 2.001) 
CERAMICA SALTEÑA 

Responsable : Ing. Antonio Alejandro FORNS 

Grupo 1 

1. BENITES, Fernando Manuel 302.620 
2. FAIT, Jonatan Luis 302.516 
3. VACA, Daniel Sebastián 302.597 

Grupo 2 

4. BARRIOS, Juan Marcelo 300.139 

Grupo 3 

5. FLORES, Gustavo Ramiro 301.735 
6. GUTIERREZ VILLALBA, Jorge A. 301.945 
7. QUINTANA, María Virginia 301.774 
8. GUDIÑO, Leonardo Joaquín 301.744 
9. BERNAL SANDOVAL, Fabricio M. 302.488 
10. RIVERO TULA, Ana Carolina 301.777 
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Grupo 4 

11. COLQUE, Débora Mar""ia José 
12. MOYANO, Mariela de los Angeles 
13. RAGONE FIGUEROA, José María 
14. SPEZZI, José Francisco 
15. ZEBALLOS, Claudia Beatriz 

Grupo 5 

301.459 
301.462 
301.464 
301.630 
301.474 

16. GUANTAY, Miguel Alberto 	301.925 
17. SULCA DIEZ GOMEZ, Jorge A. 	301.781 
18. ZARZA, Víctor Darío 	 302.261 
19. PEREZ, Rubén Alexis 	 301.806 
20. GARCIA ORTIZ, Miguel Fernando 301.918 

Grupo 6 

21. RUEDA, Raúl Enrique 
22. ZELAYA, Alfredo Mario 
23. SALGUERO, Maysa Daniela 
24. VILLCA, Alfredo Rubén 

Grupo 7 

25. ALANCAY, Sebastián Mario 
26. PALACIOS, Cristian Raúl A. 
27. ARIAS, José Eduardo 
28. MORALEDA, Alvaro 
29. CHACON, Pablo Daniel 

Grupo 8 

30. CEBALLOS, Jorge Fortunato 
31. RODRIGUEZ, Hernán Esteban 

301.612 
302.091 
301.163 
300.920 

301.560 
301.149 
301.559 
301.461 
301.681 

301.995 
302.052 
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32. LEZCANO, Raúl Rodrigo 301.304 
33. DIAZ, Darío Rubén 301.585 

Grupo 10 

34. CAMACHO, Rafael Alejandro 301.724 
35. DI PIETRO GOMEZ, Federico M. 301.731 
36. FERRIL, Rodrigo Sebastián 301.734 

Grupo 11 

37. TOLABA, Aníbal Augusto 300.911 
38. KNUDSEN, Arnaldo Alfredo 301.749 
39. ROCABADO, Edgar Eduardo 72.231 

Grupo 12 

40. ALFARO VILLEGAS, Isabel Elena 302.473 
41. FLORES, Sergio Fabián 302.521 
42. IBAÑEZ, Laura Patricia 302.540 
43. RANGO, Rita Fernanda 302.582 

Grupo 13 

44. ROMERO, Miguel Orlando 302.250 
45. LOPEZ, Javier Gustavo 302.020 
46. MARQUEZ, Oscar Alberto 302.023 
47. RADONICH, Martín Pablo Daniel 302.058 

Grupo 14 

48. CARO LOPEZ, Emanuel 301.998 
49. MONTAÑEZ D'ANDREA. César M. 302.225 
50. DIAZ BAIGORRIA, Angel Javier 301.586 
51. ISSA JOYA, Javier Miguel 302.290 
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52. COPA, Beatriz Emilce 301.720 
53. CRUZ, Clara Angélica 301.088 
54. MARIN, Rosana Elena 302.031 
55. RENFIJEZ, Carmen Liliana 301.154 
56. SALINAS, Laura Josefina 301.809 
57. VILLAGRA, Nora 302.080 

Grupo 16 

58. BAEZ, María Francisca 71.058 
59. CRUZ, Néstor Orlando 302.501 
60. GUTIERREZ, Mariela 301.120 
61. LOPEZ, Roberto Damián 301.752 
62. NIEVA, Eduardo Federico 302.280 
63. REYES, Matías Oscar 302.056 

Grupo 17 

64. BURGOS BARROS, Wilberto 300.788 
65. ORTIZ, Gustavo Alejandro 300.933 

PRACTICA DE VERANO I (Mayo 2.002) 
CERAMICA SALTEÑA 

Responsable : Ing. Antonio Alejandro FORNS 

Grupo 1 

RAMOS, Ricardo Cristobal 301.775 
NUÑEZ CACERES,Gustavo Martín 301.618 
AVILEZ. Roberto Claudio 301.687 
TAPIA, Guillermo Alberto 301.789 
LUNA, Mario Desalin 301.928 
BAEZ, Jorge Daniel 301.566 

ISM IIEVEDRVÁ 
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Grupo 2 

AQUINO, Andrea Carolina 
BURGOS, Raúl Leonardo 
CAYO ORELLANA, Carla de los Angeles 
NUNES, Ana Laura 
PASTRANA, Martín Hernan 

Grupo 3 

ALFARO, Iván Federico 
ACOSTA RUIZ, Jorge Sebastian 
LOPEZ, Eduardo Ariel 
MAMANI, Mónica Lorena 
TOLEDO, Analía Verónica 

Grupo 4 

RUIZ, Pablo René 
DIAZ, Guillermo Rubén 

Grupo 5 

CALVET HOYOS, Roberto Adolfo 
JIMENEZ, Juan Carlos 
QUINTEROS, Ricardo Daniel 
RIVAS, Franco Javier 
RIVELLI BIXQUERT, Felipe 
RUIZ, Carlos Federico 

Grupo 6 

302.470 
301.980 
301.985 
302.035 
302.043 

301.313 
301.307 
301.412 
301.610 
301.627 

302.581 
301.730 

302.491 
302.542 
302.571 
302.053 
302.583 
302.630 

BAIGORRIA, Ramiro Sebastián 
CIMINO, Alejandro Humberto 
LAGORIA, Pablo Ivan 
MARQUEZ, Carlos Mario 
MORALES, Ramón Rafael 

300.777 
300.800 
300.842 
301.606 
300.451 
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Grupo 7 

CHOQUE, Roberto Carlos 
RODRIGUEZ, Daniel Eduardo 

Grupo 8 

AQUINO, Mario Ezequiel 
BARBOSA, Francisco Gustavo 
MERIDA, Victor Eduardo 
VARGAS, Iván Roberto 
VELASQUEZ, Gustavo Ariel 
VENTURINI, Juan Marcelo 

Grupo 9 

HERRERA, Eliana Rosana 
GONZALEZ, Mirian Beatriz 
MOYA, Mauricio Miguel 
GALLO, Ernesto Gonzalo 
MARAÑON, Humberto Ariel 

Grupo 10 

AGUIRRE PADILLA, Luis Alberto 
ALARCON, Humberto Elías 
MAMANI, Angel Osvaldo 
MORALES, Fernando 
PATIÑO. Daniel Reynaldo 

Grupo 11 

RIVERO, Enrique Santiago 
ROMERO, Sebastian Esteban 
LIZARRAGA, Enrique Marcelo 
GIMENEZ, Félix Mariano 
CAZON, Darío Alberto 

AIN, Héctor Osvaldo 

300.144 
300.565 

302.628 
303.726 
303.799 
302.595 
303.848 
303.843 

301.349 
300.824 
301.619 
301.344 
301.363 

302.480 
302.467 
302.547 
302.550 
302.644 

301.157 
301.382 
301.218 
302.006 
301.992 
302.240 



ro:1  Universidad Nacional de Salta 

I 21 I

FACULTAD

E' ERU 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaingraunsa.edu.ar  

27/03 
8 

Expte. N° 14.030/00 

Grupo 12 

ABDO, Raúl Manuel 
VILLADA, Facundo Daniel 
RAMOS VERNIERI, Francisco Javier 
PASCUAL, Alejandro Martín 
BINDA, Diego Augusto 
PLANELLS, Diego Emilio 

2.676 
301.221 
301.956 
301.455 
301.922 
301.772 

PRACTICA DE VERANO II (Febrero 2.003) Grupo I 
Responsables : Ing. Mario Walter TOLEDO 

Ing. Emmel T. CASTRO VIDAURRE 

ALE MORALES, María Solange 301.713 
ALFARO VILLEGAS, Isabel 302.473 
BERNAL, Fabricio 302.488 
BORDON, Andrea L 71.065 
CAMACHO, Rafael 301.724 
CARO, Emanuel 301.998 
CARRIZO, María Eugenia 301.127 
CHAILE, Inés 301.721 
COLQUE, Débora M.J. 301.459 
DIAZ, Angel 301.586 
DIAZ, Darío R. 301.585 
FERREYRA, Flavio 301.105 
FLORES, Sergio 302.521 
FLORES, Gustavo Ramiro 301.735 
GALLO, Ernesto 301.344 
GONZALEZ, Miriam 300.824 
GUTIERREZ VILLALBA, Alejandro Jorge 301.945 
HERRERA, Eliana 301.349 
IBAÑEZ, Laura Patricia 302.510 
ISSA, Javier 302.290 
LEZCANO, Raúl Rodrigo 301.604 
LOPEZ, Eduardo 301.412 
MAMANI, Máximo Alfredo 301.608 
MAMANI, Mónica 301.410 

MANI, Rafael Mauricio 301.739 
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MARAÑON, Humberto Ariel 301.363 
MARIN, Rosana 302.031 
MARQUEZ, Oscar 302.012 
MOYA, Mauricio Miguel 301.619 
MOYANO, Mariela 301.462 
ORTEGA, Cristian 301.771 
RAGOÑE, José 301.464 
RIVERO TULA, Ana Carolina 301.777 
ROVIRA, Diego Francisco 302.060 
RUEDA, Raúl 301.612 
SALGUERO, Maysa 301.163 
SULCA DIEZ GOMEZ, Jorge 301.781 
TOLEDO, Analía 301.627 
VAN CAUWLAERT, Agustín 301.799 
VARAS FERNANDEZ, David Javier 301.810 
VILLADA, Facundo 301.221 
VILLANUEVA, Marta 71.345 
ZEBALLOS, Claudia B. 301.474 

PRACTICA DE VERANO II (Febrero 2.003) Grupo II 
Responsables : Ing. Mario Walter TOLEDO 

Ing. Emmel T. CASTRO VIDAURRE 

ABDO, Raúl Manuel 2.676 
AGUIRRE PADILLA,. Luis Alberto 302.480 
ALANCAY, Sebastián Mario 301.560 
ALARCON, Humberto Elías 302.467 
ALFARO, Iván Federico 301.313 
AQUINO, Mario Ezequiel 302.628 
AQUINO, Andrea Carolina 302.470 
ARIAS, José Eduardo 301.559 
BAIGORRIA, Ramiro Sebastián 300.777 
BARBOSA, Francisco Gustavo 303.726 
BENITES, Fernando Manuel 302.620 
BINDA, Diego Augusto 301.922 
BURGOS, Raúl Leonardo 301.980 
CALVET HOYOS, Roberto Adolfo 302.491 
CAZON, Dario Alberto 301.992 
C ACON, Pablo Daniel 301.681 
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CHAIN, Héctor Osvaldo 302.240 
CHOCOBAR SARAPURA, Ernesto Daniel 301.725 
CHOQUE, Roberto Carlos 300.144 
CORTEZ, Víctor Javier 301.085 
CRUZ, Clara Angélica 301.088 
FAIT, Jonatan Luis 302.516 
FERNANDEZ PACELLO, Lucas Enrique 301.103 
GARCIA ORTIZ, Miguel Fernando 301.918 
GIMENEZ, Félix Mariano 302.006 
GUDIÑO, Leonardo Joaquín 301.744 
GUAYMAS, Jorge Luis 302.251 
JIMENEZ, Juan Carlos 302.542 
LOPEZ, Graciela Edith 7.239 
LOPEZ, Javier Gustavo 302.020 
LOPEZ, Roberto Damian 301.752 
LUNA, Mario Desalin 301.928 
MARQUEZ, Carlos Mario 301.606 
MORALES, Ramón Rafael 300.451 
MOSCONI, Jorge David 302.029 
MOYA CLEMENTE, Leonardo ALberto 302.032 
NAVARRETE, Silvio Adrián 301.716 
NUNES, Ana Laura 302.035 
PASTRANA, Martín Hernán 302.043 
PLANELLS, Diego Emilio 301.712 
QUINTEROS, Ricardo Daniel 302.571 
RADONICH, Martín Pablo Daniel 302.058 
RAMOS, Ricardo Cristóbal 301.775 
RAMOS VERNIERI, Francisco Javier 301.956 
RANGO, Rita Fernanda 302.582 
RENFIJEZ, Carmen Liliana 301.154 
RIVAS, Franco Javier 302.093 
ROCABADO, Edgar Eduardo 72.231 
RODRIGUEZ, Daniel Eduardo 300.565 
RODRIGUEZ, Hernán Esteban 302.052 
RODRIGUEZ, José Humberto 302.062 
ROMERO, Miguel Orlando 302.250 
RUEDA, María Soledad 302.059 
RUIZ, Carlos Federico 302.630 
SA 	AS, Laura Josefa 301.809 
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VARGAS, Iván Roberto 302.595 
VEGA, Carlos Rubén 300.940 
VELASQUEZ, Gustavo Ariel 303.848 
VENTURINI, Juan Marcelo 303.843 
ZARZA, Víctor Darío 302.261 

ARTICULO 2°.- Hágase saber, 
Facultad, exhíbase en Cartelera, 
y Mario Walter E. Toledo, 
Departamento Alumnos para su 

comuníquese a Secretaría Académica, al Secretario de 
a los Ings. Alejandro A. Forns, Emmel T. Castro Vidaurre 
y siga por Dirección Administrativa Académica al 

toma de razón y demás efectos. 

AM 

   

 

 

lag. JORGE FELIX ALMAZAN 
DECANO 

FACULTAD DE IntNIIEPIA 
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